КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2024 г.                                                                                  № 2054

Об утверждении плана реализации в 2025 году Концепции

развития территориального общественного самоуправления

в Котласском муниципальном округе

Архангельской области

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Архангельской области от 22.02.2013 № 613–37–ОЗ

«О государственной поддержке территориального общественного

самоуправления в Архангельской области», Концепцией развития

территориального общественного самоуправления в Архангельской области

до 2025 года, утвержденной постановлением правительства Архангельской

области от 22.03.2023 № 265-пп, руководствуясь статьей 18 Устава Котласского

муниципального округа Архангельской области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план реализации в 2025 году Концепции

развития территориального общественного самоуправления в Котласском

муниципальном округе Архангельской области (далее – план).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит

официальному опубликованию (обнародования) в газете «Двинская правда»

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                     Т.В. Сергеева

Сезина И.А.,

(81837) 2-73-26

Утвержден

постановлением Котласского муниципального округа

Архангельской области от 27.12.2024 № 2054

Плана реализации в 2025 году Концепции реализации развития территориального

 общественного самоуправления в Котласском муниципальном округе Архангельской области

№

п/п

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный исполнитель

«Создание эффективной организационной структуры поддержки территориального общественного самоуправления и совершенствование

системы взаимодействия органов местного самоуправления и территориального общественного самоуправления»

1 Проведение совещаний, консультаций с руководителями ТОС в течение года Отдел по работе с населением

и развитию гражданского

общества администрации

Котласского муниципального

округа Архангельской области

2 Сопровождение ТОС, содействие в написание проектов и подготовки отчетов в течение года

3 Разработка документов, регламентирующих создание и деятельность ТОС в течение года

4 Актуализация информационной базы данных о ТОС в течение года

5 Проведение  итогового семинара ТОС декабрь

«Совершенствование организации и деятельности территориального общественного самоуправления»

6 Работа координационных советов

по развитию ТОС при главах муниципального образования

в течение года Отдел по работе с населением

и развитию гражданского

общества администрации

Котласского муниципального

округа Архангельской области

7  Работа по привлечение председателей ТОС и активистов ТОС  к участию в конкурсах

по развитию местного самоуправления Архангельской области

октябрь–ноябрь

8 Организация и проведению муниципального этапа конкурса «Лучший ТОС

Архангельской области», «Лучший активист ТОС Архангельской области»,

«Лучший проект ТОС Архангельской области» на территории

 Котласского муниципального района Архангельской области

октябрь–ноябрь

«Совершенствование информационного сопровождения территориального общественного самоуправления»

9 Разработка и распространение информационно-методических материалов по ТОС в течение года Отдел по работе с населением

и развитию гражданского

общества администрации

Котласского муниципального

округа Архангельской области

10 Освещение работы ТОС в СМИ, на официальной страницы Администрации в течение года Пресс–секретарь администрации